## Stadt Kamen

## Einladung

Kamen, 27.11.2015

An die Damen und Herren des Umwelt- und Klimaschutzausschusses der Stadt Kamen sowie die Ortsvorsteher/Ortsvorsteherin



Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 2. Sitzung des Umwelt- und Klimaschutzausschusses am Donnerstag, dem 03.12.2015, 18:00 Uhr, im Sitzungssaal II des Rathauses

lade ich Sie ein.

## A. Öffentlicher Teil

| TOP | Bezeichnung des Tagesordnungspunktes  | Vorlage  |
|-----|---|----------|
| 1   | Einwohnerfragestunde  |          |
| 2   | Solarhaus 100<br>Vorstellung des Projektes und der Planung  |          |
| 3   | Klimaschutzkonzept für die Stadt Kamen<br>Abschlussbericht durch das beauftragte Büro B.A.U.M. und<br>Einbringung                                     |          |
| 4   | Änderung der Baumschutzsatzung der Stadt Kamen hier: Einbringung eines Entwurfs   | 101/2015 |
| 5   | Verwendung von Herbiziden mit dem Wirkstoff Glyphosat<br>sowie weiterer Pestizide im Stadtgebiet<br>hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90 / DIE GRÜNEN |          |
| 6   | Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen  |          |

## B. Nichtöffentlicher Teil

| TOP | Bezeichnung des Tagesordnungspunktes                                    | Vorlage |
|-----|---|---------|
| 1   | Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen                                |         |
| 2   | Veröffentlichung von Tagesordnungspunkten der nichtöffentlichen Sitzung |         |

Mit freundlichem Gruß gez. Thomas Blaschke Vorsitzender

Im Auftrag

gez. Dr. Liedtke

Fraktionen: 17.30 Uhr

Den Mitgliedern des Rates der Stadt Kamen sowie den stellv. Ausschussmitgliedern zur Mitkenntnis.